
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

РЕШЕНИЕ 

от 26  января  2023 года № 149                                          

село Звериноголовское 

 

О внесении изменений в решение Думы Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области от 26 мая 2022 года № 25 «О правопреемстве 

органов местного самоуправления Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации,  Законом Курганской области от 10 декабря 2021 года N 160 "О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, 

входящих в состав Звериноголовского района Курганской области, во вновь 

образованное муниципальное образование - Звериноголовский муниципальный 

округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской 

области", в связи с экспертным заключением главного правового  управления 

Аппарата Губернатора Курганской области, Дума Звериноголовского  

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от 26 мая 2022 года № 25 «О правопреемстве органов 

местного самоуправления Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области» следующие  изменения: 

1) пункт 4 раздела II приложения к решению после слов «Звериноголовской 

районной Думы» дополнить словами «, Звериноголовской сельской Думы»; 

2) пункт 6 раздела II приложения к решению дополнить подпунктом 

следующего содержания: «ж) полномочий на проведение работ с 

использований сведений, составляющих государственную тайну.». 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

     3. Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

Председатель Думы  

Звериноголовского муниципального округа           

Курганской области                                                          Т.Б. Аргинбаева 

Глава Звериноголовского  

муниципального округа           

Курганской области                                                                                   О. А. Курочкин 

 


